

BAL.SITUACION NORMAL NO LUCRATIVAS

Ejercicio 2023 Desde [Inicial] Hasta Diciembre Ejercicio Desde [Inicial] Hasta Diciembre

Cuentas	Descripción	Importe 2023	Importe
	ACTIVO		
	A ACTIVO NO CORRIENTE	11.011,95	
	I. INMOVILIZADO INTANGIBLE	10.832,73	
201, 2801	1. Desarrollo	10.832,73	
	VI. INVERSIONES FINANCIERAS A LARGO PLAZO	179,22	
260	1. Instrumentos de Patrimonio	179,22	
	B ACTIVO CORRIENTE	6.194,75	
	III. DEUDORES COMERCIALES Y OTRAS CUENTAS A COBRAR	3.964,39	
4708	6. Otros créditos con las Administraciones Públicas	3.964,39	
	V. INVERSIONES FINANCIERAS A CORTO PLAZO	854,41	
551	5. Otros activos financieros	854,41	
	VII. EFECTIVO Y OTROS ACTIVOS LIQUIDOS EQUIVALENTES	1.375,95	
570, 572	1. Tesorería	1.375,95	
	TOTAL ACTIVO (A + B)	17.206,70	
	PATRIMONIO NETO Y PASIVO		
	A PATRIMONIO NETO	-35.760,24	
	A1) FONDOS PROPIOS	-35.760,24	
	I. DOTACIÓN FUNDACIONAL/ FONDO SOCIAL	20.230,53	
101	1. Dotación Fundacional / Fondo Social	20.230,53	
	III. EXCEDENTES EJERCICIOS ANTERIORES	-19.202,32	
121	2. (Excedentes negativos de ejercicios anteriores)	-19.202,32	
6, 7	IV. EXCEDENTE DEL EJERCICIO	-36.788,45	
	C PASIVO CORRIENTE	52.966,94	
	II. DEUDAS A CORTO PLAZO	41.050,61	
520	2. Deudas con entidades de crédito	32.392,06	
521, 555	5. Otros pasivos financieros	8.658,55	
	V. ACREEDORES COMERCIALES Y OTRAS CUENTAS A PAGAR	11.916,33	
410	3. Acreedores varios	6.094,11	
465	4. Personal (remuneraciones pendientes de pago).	3.209,22	
4751, 4758, 476	6. Otras deudas con las Administraciones Públicas.	2.613,00	
	TOTAL PATRIMONIO NETO Y PASIVO (A + B + C)	17.206,70	

CUENTA PyG NORMAL NO LUCRATIVAS

Ejercicio 2023

Ejercicio

Desde [Inicial]

Hasta Diciembre

Desde [Inicial]

Hasta Diciembre

Cuentas	Descripción	Importe 2023
	A) EXCEDENTE DEL EJERCICIO	
	1. INGRESOS DE LA ACTIVIDAD PROPIA	132.750,00
740	d) Subvenciones Imputadas al excedente del ejercicio	132.750,00
	2. GASTOS POR AYUDAS Y OTROS	-59.692,03
658	d) Reintegro de subvenciones, donaciones y legados	-59.692,03
607	5. APROVISIONAMIENTOS	-17.553,16
75	6. OTROS INGRESOS DE LA ACTIVIDAD	27.362,61
	7. GASTOS DE PERSONAL	-39.810,22
640	a) Sueldos, salarios y asimilados	-29.625,92
642	b) Cargas Sociales	-10.184,30
	8. OTROS GASTOS DE LA ACTIVIDAD	-70.750,86
62	a) Servicios Exteriores	-70.460,11
631	b) Tributos	-290,75
68	9. AMORTIZACIÓN DEL INMOVILIZADO	-2.708,25
	A1 EXCEDENTE DE LA ACTIVIDAD (1+2+3+4+5+6+7+8+9+10+11+12+13)	-30.401,91
	13. INGRESOS FINANCIEROS	0,97
	b) De valores negociables y otros instrumentos financieros	0,97
769	b2) De terceros	0,97
	14. GASTOS FINANCIEROS	-1.475,05
6620	a) Por deudas con entidades del grupo y asociadas	-22,39
6623, 669	b) Por deudas con terceros	-1.452,66
	A2 EXCEDENTE DE LAS OPER. FINANCIERAS (13 + 14 + 15 + 16 + 17)	-1.474,08
	A3. EXCEDENTE ANTES DE IMPUESTOS (A.1 + A.2)	-31.875,99
	A4. VARIACIÓN DE PATRIMONIO NETO RECONOCIDA EN EL EXCED (A.3+18)	-31.875,99
	I) RESULTADO TOTAL VARIACIÓN PN EN EL EJERCICIO (A4+D+E+F+G+H)	-31.875,99